
UCHWAŁA NR IX/49/2019
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 10 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych 
przez Gminę Drezdenko przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t .j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017r. poz. 2203 ze zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, których organem 
prowadzącym jest Gmina Drezdenko, nauczanie, wychowanie i opieka są bezpłatne w wymiarze pięciu godzin 
dziennie.

§ 2. l. Korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym  do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w czasie przekraczającym wymiar pięciu 
godzin dziennie określonym w § 1 jest odpłatne.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę nauczania, 
wychowania i opieki w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest 
gmina Drezdenko.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LVI/495/2018 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 31 stycznia 2018 r. 
w sprawie  ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez 
Gminę Drezdenko publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Mariusz Suchecki

Id: E227237C-BD43-490B-95F3-D57D5590A2B6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 44 pkt. 30 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie

oświaty oraz innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 2245) wprowadza zmianę w art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 ze zm.) i w ten sposób

ujednolica sposób naliczania pobytu dziecka w przedszkolu, nie za każdą godzinę lecz za każdą rozpoczętą

godzinę.

Art. 153 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie

oświaty oraz innych ustaw stanowi o tym, że uchwały rady gminy podjęte przed dniem 1 stycznia 2019 r. na

podstawie art. 52 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 44, określające wysokość opłat za korzystanie z

wychowania przedszkolnego zgodnie z art. 52 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 44, w brzmieniu

dotychczasowym, zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał podjętych na podstawie art. 52 ust. 1

ustawy zmienianej w art. 44, określających wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

zgodnie z art. 52 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 44, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.

Id: E227237C-BD43-490B-95F3-D57D5590A2B6. Podpisany Strona 1




